

ZMLUVA O DIELO

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

: STABIL a. s.
Nám. hrdinov č. 5, 010 03 Žilina
Zastúpenie vo veciach zmluvných : Jozef Čuraj - predseda predstavenstva
Zastúpenie vo veciach technických :
IČO : 36 378 844
IČ DPH : SK2020102073
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu :
Zapísaný v OR Okresného súdu v Žiline oddiel Sa vložka č. 10076/L

1.2. Objednávateľ

: Považské múzeum
Topoľová 1, 010 03 Žilina
Zastúpenie vo veciach zmluvných : Mgr. Michal Jurecký, riaditeľ
Zastúpenie vo veciach technických :
IČO : 36145173
DIČ : 2021426110
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu :
Nie sme platca DPH

1.3. Zmluvné strany sa dohodli na obsahu zmluvy ako je uvedené ďalej.

II. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O STAVBE

2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je vzájomná dohoda zmluvných strán a cenová ponuka zhotoviteľa.

III. PREDMET PLNENIA

3.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela „**Remeslá a priemysel v múzeu – stavebné úpravy podkrovia Budatínskeho hradu**“ podľa Cenovej ponuky s ohľadom na projektovú dokumentáciu a vzájomného dohovoru zmluvných strán.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.3. Všetky akostné technické ukazovatele diela budú zodpovedať príslušným STN.

IV. ČAS PLNENIA

4.1. Termíny plnenia zmluvy sú nasledovné:

Začiatok realizácie diela : 7/2023 do 14 dní po právoplatnosti stavebného povolenia alebo do 14 dní od podpisu Zmluvy o Dielo.

Ukončenie realizácie diela : 31.10.2023

4.2. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Prostriedkom pre vzájomný styk zmluvných strán je stavebný denník, ktorý sa zaväzuje zhotoviteľ pravidelne viesť. Objednávateľ je povinný sa vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku do 3 dní. Po tomto termíne nemusí byť zápis rešpektovaný.

4.3. Vzhľadom k miestu plnenia predmetu zmluvy, k dohodnutému termínu realizácie prác a vzhľadom k nutnosti dodržiavať technologické postupy v záujme dodržania kvality vykonávaných prác, zmluvné strany sa dohodli na poskytnutí maximálnej vzájomnej súčinnosti medzi zhotoviteľom a objednávateľom.

V. CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v obsahu a rozsahu podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a vzájomného dojednanja je :

Cena bez DPH: 277 550,33 €

Slovom: Dvestosedemdesiatsedem tisíc päťstopäťdesiat €, 33 centov

5.2. Objednávateľ neposkytne zálohu. Fakturácia bude prebiehať mesačne na základe objednávateľom odsúhlaseného a podpísaného súpisu skutočne zrealizovaných prác .

5.3. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa doručenia.

5.4 Strany sa dohodli, že 10 % z Ceny za dielo bez DPH tvorí Zádržné. Objednávateľ je oprávnený zadržat Zádržné na zabezpečenie práva na riadne a včasné zhotovenie Diela a na riadne a včasné odstránenie väd Diela spôsobom stanoveným týmto článkom.

5.5 Cena za dielo je splatná na základe čiastkových faktúr. Vo faktúre bude uvedená výška Zádržného. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, Objednávateľ je oprávnený zadržat 10 % zo sumy fakturovanej v každej čiastkovej faktúre ako Zádržné.

5.6 Čiastkové faktúry budú vystavené mesačne pozadu percentuálnym podielom vykonaných prác a dodávok v príslušnom mesiaci a všetkých prác a dodávok v zmysle Východiskových podkladov.

5.7 Čiastkovú faktúru vystaví Zhotoviteľ na základe Žiadosti o platbu. Žiadosť o platbu Zhotoviteľ uplatní do prvých troch (3) pracovných dní v nasledujúcom mesiaci. Žiadosť o platbu bude obsahovať nasledovné náležitosti:

5.7.1 výška tej časti Ceny za dielo, na ktorej zaplataenie si uplatňuje právo;

5.7.2 súpis vykonaných prác a dodávok v predchádzajúcom mesiaci.

5.8 Prílohou Žiadosti o platbu musí byť potvrdenie Zhotoviteľa o tom, že Zhotoviteľ odviedol (zaplatil) príslušnému správcovi dane splatnú daň z pridanej hodnoty z predchádzajúcich platieb prijatých od Objednávateľa. V prípade, ak Zhotoviteľ nepreukáže Objednávateľovi, že odviedol (zaplatil) príslušnému správcovi dane splatnú daň z pridanej hodnoty z predchádzajúcich platieb prijatých od Objednávateľa, Objednávateľ je oprávnený zadržat akúkoľvek platbu na základe tejto Zmluvy, a to až do času splnenia daňovej povinnosti Zhotoviteľom. Počas tejto doby nie je Objednávateľ v omeškaní s plnením zadržanej platby.

5.9 Najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa doručenia Žiadosti o platbu Manažér projektu vyhotoví Osvedčenie pre platbu alebo v tejto lehote zašle Zhotoviteľovi záznam o rozpore so skutočnosťou alebo o nesprávnom alebo nekompletnosti Žiadosti o platbu. Osvedčenie pre platbu bude obsahovať: (i) potvrdenie Manažéra projektu o vykonaní časti Diela, (ii) časť Ceny za dielo, na ktorej zaplataenie vzniklo Zhotoviteľovi právo, (iii) výška Zádržného, (iv) výška a titul platieb, na ktorých zaplataenie si Objednávateľ uplatňuje právo na základe tejto Zmluvy (spolu s podkladmi,

ktoré preukazujú ich titul a výšku), a (v) konečnú sumu na úhradu (po odpočítaní Zádržného a súm podľa bodu (iv)).

- 5.10 Čiastkovú faktúru má Zhotoviteľ právo vystaviť až na základe Osvedčenia pre platbu. Osvedčenie pre platbu bude mať písomnú formu a bude prílohou k čiastkovej faktúre. Vydanie Osvedčenia pre platbu nemá povahu odsúhlasenia riadneho zhotovenia časti Diela, a teda nie je prevzatím časti Diela Objednávateľom. Prílohou každej faktúry (čiastkovej a/alebo konečnej) bude prehlásenie Zhotoviteľa o tom, či je alebo nie je v úpadku a/alebo v niektorom z konaní podľa tejto Zmluvy alebo likvidácii a či úpadok a/alebo takéto konanie hrozí alebo nehrozí. Zhotoviteľ je povinný v prehlásení uviesť vždy pravdivé údaje. Bez prehlásenia podľa predchádzajúcej vety sa faktúra nebude považovať za kompletnú a Objednávateľ je oprávnený ju Zhotoviteľovi vrátiť. Až do predloženia prehlásenia je Objednávateľ oprávnený zdržať akúkoľvek platbu na základe tejto Zmluvy. Počas tejto doby nie je Objednávateľ v omeškaní s plnením zdržanej platby.
- 5.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 14 dní odo dňa podpisu Finálneho preberacieho protokolu predložiť Manažérovi projektu nasledovné podklady:
- 5.11.1 detailný súpis všetkých vykonaných prác a dodávok v súvislosti so zhotovovaním Diela a položkovitú kalkuláciu Ceny za dielo;
 - 5.11.2 stav vykonaných platieb Objednávateľa voči Zhotoviteľovi;
 - 5.11.3 platby Ceny za dielo a iné platby, na ktorých zaplataenie si uplatňuje nárok v zmysle tejto Zmluvy, s uvedením ich titulu a výšky;
 - 5.11.4 podklady pre riadne posúdenie oprávnenosti nároku podľa bodu 5.11.3 tejto Zmluvy.
- 5.12 Manažér projektu v lehote štrnásť (14) dní od obdržania podkladov podľa bodu 5.11 tejto Zmluvy vyhotoví potvrdenie obsahujúce nasledovné údaje:
- 5.12.1 celková výška Ceny za dielo;
 - 5.12.2 výška tej časti Ceny za dielo a prípadných iných platieb vzniknutých na základe tejto Zmluvy, ktorých zaplataenie si Zhotoviteľ uplatňuje oprávnene;
 - 5.12.3 výška tej časti Ceny za dielo a prípadných iných platieb vzniknutých na základe tejto Zmluvy, ktorých zaplataenie si podľa rozumného uváženia Manažéra projektu Zhotoviteľ uplatňuje neoprávnene;
 - 5.12.4 výška a titul existujúcich peňažných pohľadávok Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré vznikli Objednávateľovi na základe tejto Zmluvy, spolu s uvedením nesporných pohľadávok a sporných pohľadávok, t.j. takých, ktorých výšku alebo titul rozporuje Zhotoviteľ.
- 5.13 Zhotoviteľ je povinný prevzatie potvrdenia Manažéra projektu podľa bodu 5.12 Zmluvy podpísať. V prípade, že Zhotoviteľ odmietne prevziať potvrdenie bez primeraného dôvodu, považuje sa také potvrdenie za doručené momentom odmietnutia prevzatia Zhotoviteľom.
- 5.14 Objednávateľ je oprávnený použiť zdržané Zádržné alebo jeho časť na uspokojenie svojich pohľadávok voči Zhotoviteľovi, ktoré vzniknú Objednávateľovi v súvislosti s touto Zmluvou, a to kedykoľvek od zdržania prvej časti Zádržného (z prvej čiastkovej faktúry Zhotoviteľa), najmä, avšak nie len, Objednávateľ je oprávnený započítať pohľadávku Zhotoviteľa na uvoľnenie Zádržného s pohľadávkou Objednávateľa na zaplataenie zmluvnej pokuty a/alebo náhrady škody a/alebo náhrady nákladov, ak (i) sa Zhotoviteľ dostane do omeškania so zhotovením a odovzdaním Diela Objednávateľovi v termíne podľa tejto Zmluvy alebo (ii) Zhotoviteľ neodstráni vadu Diela alebo (iii) Zhotoviteľ nenahradí Objednávateľovi náklady vynaložené Objednávateľom na odstránenie vady Diela.
- 5.15 Nárok Zhotoviteľa na uvoľnenie Zádržného alebo jeho zostávajúcej časti (ak do vzniku nároku na uvoľnenie Zádržného Objednávateľ použije časť Zádržného v súlade s bodom 5.14 Zmluvy) vznikne Zhotoviteľovi na základe osobitnej žiadosti, ktorú má Zhotoviteľ právo doručiť nasledovne:
- 5.15.1 na 50 % Zádržného po podpise Finálneho preberacieho protokolu, ktorým Objednávateľ prevezme Dielo, čiže po úplnom odstránení všetkých väd a nedorobkov Diela, nie však skôr, ako Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi potvrdenie o tom, že všetky peňažné pohľadávky Subdodávateľov a Nominovaných subdodávateľov voči Zhotoviteľovi a peňažné pohľadávky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi vzniknuté

ktoré preukazujú ich titul a výšku), a (v) konečnú sumu na úhradu (po odpočítaní Zádržného a súm podľa bodu (iv)).

- 5.10 Čiastkovú faktúru má Zhotoviteľ právo vystaviť až na základe Osvedčenia pre platbu. Osvedčenie pre platbu bude mať písomnú formu a bude prílohou k čiastkovej faktúre. Vydanie Osvedčenia pre platbu nemá povahu odsúhlasenia riadneho zhotovenia časti Diela, a teda nie je prevzatím časti Diela Objednávateľom. Prílohou každej faktúry (čiastkovej a/alebo konečnej) bude prehlásenie Zhotoviteľa o tom, či je alebo nie je v úpadku a/alebo v niektorom z konaní podľa tejto Zmluvy alebo likvidácii a či úpadok a/alebo takéto konanie hrozí alebo nehrozí. Zhotoviteľ je povinný v prehlásení uviesť vždy pravdivé údaje. Bez prehlásenia podľa predchádzajúcej vety sa faktúra nebude považovať za kompletnú a Objednávateľ je oprávnený ju Zhotoviteľovi vrátiť. Až do predloženia prehlásenia je Objednávateľ oprávnený zdržať akúkoľvek platbu na základe tejto Zmluvy. Počas tejto doby nie je Objednávateľ v omeškaní s plnením zdržanej platby.
- 5.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 14 dní odo dňa podpisu Finálneho preberacieho protokolu predložiť Manažérovi projektu nasledovné podklady:
- 5.11.1 detailný súpis všetkých vykonaných prác a dodávok v súvislosti so zhotovovaním Diela a položkovitú kalkuláciu Ceny za dielo;
 - 5.11.2 stav vykonaných platieb Objednávateľa voči Zhotoviteľovi;
 - 5.11.3 platby Ceny za dielo a iné platby, na ktorých zaplatenie si uplatňuje nárok v zmysle tejto Zmluvy, s uvedením ich titulu a výšky;
 - 5.11.4 podklady pre riadne posúdenie oprávnenosti nároku podľa bodu 5.11.3 tejto Zmluvy.
- 5.12 Manažér projektu v lehote štrnásť (14) dní od obdržania podkladov podľa bodu 5.11 tejto Zmluvy vyhotoví potvrdenie obsahujúce nasledovné údaje:
- 5.12.1 celková výška Ceny za dielo;
 - 5.12.2 výška tej časti Ceny za dielo a prípadných iných platieb vzniknutých na základe tejto Zmluvy, ktorých zaplatenie si Zhotoviteľ uplatňuje oprávnene;
 - 5.12.3 výška tej časti Ceny za dielo a prípadných iných platieb vzniknutých na základe tejto Zmluvy, ktorých zaplatenie si podľa rozumného uváženia Manažéra projektu Zhotoviteľ uplatňuje neoprávnene;
 - 5.12.4 výška a titul existujúcich peňažných pohľadávok Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré vznikli Objednávateľovi na základe tejto Zmluvy, spolu s uvedením nesporných pohľadávok a sporných pohľadávok, t.j. takých, ktorých výšku alebo titul rozporuje Zhotoviteľ.
- 5.13 Zhotoviteľ je povinný prevziať potvrdenie Manažéra projektu podľa bodu 5.12 Zmluvy podpísať. V prípade, že Zhotoviteľ odmietne prevziať potvrdenie bez primeraného dôvodu, považuje sa také potvrdenie za doručené momentom odmietnutia prevzatia Zhotoviteľom.
- 5.14 Objednávateľ je oprávnený použiť zdržané Zádržné alebo jeho časť na uspokojenie svojich pohľadávok voči Zhotoviteľovi, ktoré vzniknú Objednávateľovi v súvislosti s touto Zmluvou, a to kedykoľvek od zdržania prvej časti Zádržného (z prvej čiastkovej faktúry Zhotoviteľa), najmä, avšak nie len, Objednávateľ je oprávnený započítať pohľadávku Zhotoviteľa na uvoľnenie Zádržného s pohľadávkou Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty a/alebo náhrady škody a/alebo náhrady nákladov, ak (i) sa Zhotoviteľ dostane do omeškania so zhotovením a odovzdaním Diela Objednávateľovi v termíne podľa tejto Zmluvy alebo (ii) Zhotoviteľ neodstráni vadu Diela alebo (iii) Zhotoviteľ nenahradí Objednávateľovi náklady vynaložené Objednávateľom na odstránenie vady Diela.
- 5.15 Nárok Zhotoviteľa na uvoľnenie Zádržného alebo jeho zostávajúcej časti (ak do vzniku nároku na uvoľnenie Zádržného Objednávateľ použije časť Zádržného v súlade s bodom 5.14 Zmluvy) vznikne Zhotoviteľovi na základe osobitnej žiadosti, ktorú má Zhotoviteľ právo doručiť nasledovne:
- 5.15.1 na 50 % Zádržného po podpise Finálneho preberacieho protokolu, ktorým Objednávateľ prevezme Dielo, čiže po úplnom odstránení všetkých väd a nedorobkov Diela, nie však skôr, ako Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi potvrdenie o tom, že všetky peňažné pohľadávky Subdodávateľov a Nominovaných subdodávateľov voči Zhotoviteľovi a peňažné pohľadávky Zhotoviteľa voči Objednávateľovi vzniknuté

v súvislosti so zhotovovaním Diela (s výnimkou pohľadávky na zaplatenie Zádržného) sú splnené alebo zanikli z iného platného dôvodu;

5.15.2 na 50 % Zádržného po uplynutí najdlhšej Záručnej doby; táto časť Zádržného môže byť nahradená neodvolateľnou bankovou zárukou v prospech Objednávateľa, v ktorej banka vyhlási, že bez námietok a na prvú výzvu uspokojí Objednávateľa až do výšky sumy Zádržného nahradeného touto bankovou zárukou. Podmienky bankovej záruky a subjekt banky, ktorá poskytuje bankovú záruku, podliehajú predchádzajúcemu schváleniu Objednávateľom.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase podpisu Finálneho preberacieho protokolu vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, bolo zhotovené v súlade s Príslušnými právnymi predpismi, s Požadovanou certifikáciou, technickými normami a nemá žiadne vady. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas Záručnej doby.
- 6.2 Strany sa dohodli na nasledovnom trvaní Záručnej doby:
 - 6.2.1 záruka za akosť celého Diela sú dva roky;
 - 6.2.2 záruka za akosť výrobkov a zariadení s vlastnými záručnými listami v dĺžke podľa záručnej doby poskytnutej výrobcami, minimálne však 24 mesiacov. Záručná doba skrátená podľa tohto bodu sa bude vzťahovať len na tie výrobky a zariadenia, ktorých použitie a dĺžka záručnej doby boli osobitne schválené Objednávateľom pred ich zabudovaním a ktoré sú uvedené v zozname výrobkov a zariadení s kratšou záručnou dobou tvoriacom prílohu Finálneho preberacieho protokolu; inak sa na tieto výrobky a zariadenia vzťahuje záruka za akosť celého Diela podľa bodu 6.2.1 tejto Zmluvy.
- 6.3 Záručná doba začína plynúť dňom podpisu Finálneho preberacieho protokolu, ktorým Objednávateľ prevezme Dielo.
- 6.4 V prípade výskytu väd Diela je Objednávateľ oprávnený na základe vlastnej úvahy (i) požadovať od Zhotoviteľa odstránenie vady podľa vlastnej voľby, a to najmä opravou, dodaním náhradného plnenia, dodaním chýbajúceho plnenia alebo odstránením právnych väd v lehote primeranej povahe vady, alebo (ii) požadovať od Zhotoviteľa primeranú zľavu z Ceny za dielo alebo (iii) zabezpečiť odstránenie väd treťou osobou na náklady a nebezpečenstvo Zhotoviteľa.
- 6.5 Ak v dôsledku zhotovenia vadného Diela bola táto Zmluva porušená podstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Pre účely tohto bodu je porušenie Zmluvy podstatné, ak sú splnené podmienky uvedené v § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 6.6 Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním opodstatnených väd Diela znáša Zhotoviteľ.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný a montážny denník.
- 7.3. Objednávateľ sa zaväzuje vykonať technický dozor pri budovaní diela a zúčastňovať sa kontrolných dní. Kontrolné dni budú konané minimálne 1x za 7 dní, prípadne podľa potreby vo vopred dohodnutých termínoch.
- 7.4. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela na základe uhradených faktúr od zhotoviteľa.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za BOZP svojich pracovníkov, za prípadné vzniknuté škody na pozemku objednávateľa, resp. na susediacich pozemkoch a za vzniknuté škody vplyvom krádeže

alebo poveternostných podmienok na predmete zmluvy(diela).

VIII.OSTATNÉ USTANOVENIA

8.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami zmluvných strán a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

8.2. Zhotoviteľ predloží k preberaciemu konaniu atesty od použitých materiálov.

8.3. Zmluvné pokuty :

- v prípade meškania s realizáciou diela oproti odsúhlasenému termínu realizácie diela zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny diela za každý deň omeškania
- v prípade meškania s úhradou faktúry uhradí objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z dlžnej čiastky

8.4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, 2 pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.

8.5. Nedeliteľnou súčasťou ZoD je príloha :

Príloha č. 1 - Cenová ponuka

V Žiline, dňa 04.07.2023

V Žiline dňa 4.7.2023

Za zhotoviteľa:

Jozef Čuraj
predseda predstavenstva

Za objednávateľa:

Michal Jurecký
riaditeľ Považského múzea

Odberteľ: Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, Žilina
 Projektant: Ing. arch. Matej Otrisal
 Dodávateľ: STABIL, a.s.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 15.11.2022

Stavba : POVAŽSKÉ MÚZEUM V ŽILINE, GRÓFSKY PIVOVAR V BUDATÍNSKOM HRADE
 Objekt : Podkrovie

HLUBINA Stanislav

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	632477002	Liaty samonivelačný poter oddelený od bet.konštr.vrstvou špec.fól. hr.30mm "A1" 384,50 = 384.500	384,500	m2	76,64	29 468,08	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				29 468,08			29 468,08	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	003	941955004	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m "A1" 384,50 = 384.500	384,500	m2	9,03	3 472,04	20
3	003	946111115	Montáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m	1,000	kus	685,44	685,44	20
4	003	946111215	Priplatok k pojazdným vežiam š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m za prvý a ZKD deň použitia	90,000	kus	20,61	1 854,90	20
5	003	946111815	Demontáž pojazdných veží rúrkových/dielcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 5,5 m	1,000	kus	468,82	468,82	20
6	011	952901114	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m "A1" 384,50 = 384.500	384,500	m2	5,54	2 130,13	20
7	011	952901411	Vyčistenie ostatných objektov "A2" 260,00 = 260.000	260,000	m2	2,14	556,40	20
8	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	20,000	t	11,47	229,40	20
9	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie 20*2 = 40,000	40,000	t	8,04	321,60	20
10	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	20,000	t	15,61	312,20	20
11	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 20*9 = 180,000	180,000	t	0,51	91,80	20
12	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	20,000	t	11,58	231,60	20
13	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 20*6 = 120,000	120,000	t	1,30	156,00	20
14	211	979087112	Nakladanie sute	20,000	t	5,54	110,80	20
15	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	20,000	t	20,00	400,00	20
16	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	23,435	t	32,20	754,61	20
17	000	999990004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	1 000,000	hod	17,00	17 000,00	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				28 775,74			28 775,74	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				58 243,820			58 243,82	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Povlakové krytiny								
18	712	712363001	Rozvinutie a natiiahnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechy	1 072,448	m2	6,51	6 981,64	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DP, %
dodatocná ochrana strešnou fóliou + 30% prekladanie cez krokvy								
			"A1" 384,50*1,28*1,3 = 639,808					
			"A2" 260,00*1,28*1,3 = 432,640					
19	MAT	2832B0205	Fólia PE hydroizolačná strešná 1072,448*1,15 = 1233,315	1 233,315	m2	6,08	7 498,56	20
20	712	998712203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	100,285	%	3,00	300,86	20
712 - Povlakové krytiny spolu:				14 781,06			14 781,06	
713 - Izolácie tepelné								
21	713	713121110	Vyrovnanie podkladu pre polozenie tepelnej izolácie	384,500	m2	4,96	1 907,12	20
22	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	384,500	m2	4,50	1 730,25	20
23	MAT	2831BA514	Doska izolačná PUR MW-027/029 hr.5cm	403,725	m2	19,50	7 872,64	20
24	713	713153130	Montáž tepel. izolácie striech šikmých striekanim PUR peny hr. 300 mm "A1" 384,50*1,28 = 492,160 "A2" 260,00*1,28 = 332,800	824,960	m2	7,24	5 972,71	20
25	MAT	231701650	Polyuretánová pena striekaná 824,96*0,30 = 247,488	247,488	m3	54,58	13 507,90	20
26	713	713191131	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	384,500	m2	2,50	961,25	20
27	713	713191410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie "A1" 384,50*1,28 = 492,160 "A2" 260,00*1,28 = 332,800	824,960	m2	4,27	3 522,58	20
28	713	713191411	Izolácia tepelná striech šikmých prevedenie podkladového roštu pod krokvy 2-násobný rošt hr. 25mm I.rošt "A1" 492,160/1,00 = 492,160 II.rošt "A1" 492,160/0,60 = 820,267	1 312,427	m	5,70	7 480,83	20
29	MAT	605151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../ 1312,427*0,10*0,025*1,1 = 3,609	3,609	m3	400,00	1 443,60	20
30	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	580,232	%	1,55	899,36	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				45 298,24			45 298,24	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE								
31	731	730000000	Elektrické kúrenie, priemyselné konvektory__predpokladaná cena, chyba RPD	1,000	EUR	20 000,00	20 000,00	20
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:				20 000,00			20 000,00	
763 - Konštrukcie - drevostavby								
32	763	763111127	Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. CW a UW dosky 1x RF hr 12,5 2,465*1,30 = 3,205 9,275*1,30 = 12,058 5,10*1,30 = 6,630 1,33*1,30 = 1,729 7,405*1,30 = 9,627 2,895*1,30 = 3,764 4,675*1,30 = 6,078 10,14*1,30 = 13,182 8,23*1,30 = 10,699 1,93*1,30 = 2,509	143,771	m2	44,31	6 370,49	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			1,12*1,30 = 1,456					
			23,56*1,30 = 30,628					
			5,72*1,30 = 7,436					
			8,845*1,30 = 11,499					
			10,725*1,30 = 13,943					
			6,39*1,30 = 8,307					
			0,785*1,30 = 1,021					
33	763	763133022	Podhlady sadr zaveseny 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	492,160	m2	43,88	21 595,98	20
			"A1" 492,160 = 492,160					
34	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	190,152	%	12,36	2 350,28	20
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:	30 316,75			30 316,75	
			776 - Podlahy povlakové					
35	775	776521155	Vinylová podlaha s položkou, sokliky	384,500	m2	40,00	15 380,00	20
36	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m	230,700	%	0,35	80,75	20
			776 - Podlahy povlakové spolu:	15 460,75			15 460,75	
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt					
37	773	777615114	Nátery betón. podláh epoxid. jednonásobné - protiprašný náter	260,000	m2	2,98	774,80	20
			"A2" 260,00 = 260,000					
			777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu:	774,80			774,80	
			783 - Nátery					
38	783	783782203	Nátery tesárskych konštr. antibiotický	824,960	m2	4,50	3 712,32	20
			"A1" 384,50*1,28 = 492,160					
			"A2" 260,00*1,28 = 332,800					
39	783	783783421	Nátery tesárskych konštrukcií vodou riediteľné, protipožiarne napeňujúce Plamostop D Transparent hr. 400 g/m2	824,960	m2	13,56	11 186,46	20
			783 - Nátery spolu:	14 898,78			14 898,78	
			784 - Maľby					
40	784	784412301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	898,425	m2	0,74	664,83	20
			"omietka stien" 262,494 = 262,494					
			"SDK strop" 492,16 = 492,160					
			"SDK stena" 143,771 = 143,771					
41	784	784452371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	898,425	m2	2,35	2 111,30	20
			784 - Maľby spolu:	2 776,13			2 776,13	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	144 306,510			144 306,51	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
42	921	210000000	Elektromontáže - silnoprúd_predpokladaná cena, chyba RPD	1,000	EUR	40 000,00	40 000,00	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	40 000,00			40 000,00	
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení					
43	922	220000000	Štruktúrovaná kabeláž_predpokladaná cena, chyba RPD	1,000	EUR	5 000,00	5 000,00	20
44	922	220000001	EPS_predpokladaná cena, chyba RPD	1,000	EUR	11 000,00	11 000,00	20
45	922	220000002	EZS_predpokladaná cena, chyba RPD	1,000	EUR	10 000,00	10 000,00	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena			
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:				26 000,00					
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				66 000,00			66 000,00		
OSTATNÉ									
OSTATNÉ									
46	800	00119	Zariadenie staveniska	1,000	EUR	9 000,00	9 000,00	20	
47	800	00126	Rozpočtová rezerva	1,000	EUR	0,00	0,00	20	
OSTATNÉ spolu:				9 000,00			9 000,00		
OSTATNÉ spolu:				9 000,00			9 000,00		
Za rozpočet celkom				277 550,33			277 550,33		